dicata et monachus jungentes se nuptiis, maneant excommu-
nicati.

Hoc quoque observandum est, quod in canonibus apostolorum

habetur, tantummodo lectores eantatoresque non conjugates

posse uxores ducere, caoteris vero in clerum admissis postea
uxorem ducere nunquam licuit.

Qui vero conjugati ad sacerdotium admissi erant, uxores

suas prtetextu religionis abjicere nequaquam poterant, ut docet

canon apostolicus ; cumque in Niceno concilio proponeretur de

presbiterorum jam ductis uxoribus abjiciendis, restitit Paphnu-
cius ne legitimaB uxores pellerentur, cujus sentenciam, cum

357 canone apostolorum de non abjiciendis uxoribus concordantem,

omnes sunt secuti.

Ca3terum in Niceno concilio nihil unquam propositum fuit, ut

sacerdotes post sacerdotium uxores ducerent, quod jam ante sic

erat prohibitum, ut siquis contrarium auderet, ducens postea

uxorem, deponeretur a sacerdotio, ut supra dictum est ; itaque

Paphnucius de non abjiciendis jam ductis ante sacerdotium

uxoribus, non autem deducendis post sacerdotium aperte locutus

est.

Itaque neque canon aliquis apostolicus, neque Nicenum con-

cilium quicquam habet ejusmodi ut in sacerdotium admissi,

postea uxores ducant, sicut vos allegatis.

Hiis concordat sexta synodus in qu& sancitum est quod siquis

e clero vellet uxorem ducere, ante subdiaconatum id faceret,

postea nequaquam liceret, nee ulla usquam libertas sacerdotibus

in sexta sinodo datur post sacerdotium uxores ducendi, sicut

vos asseritis.

Itaque a principio nascentis ccclesiso, plane coinpertum est

nullo unquam tempore licuisse sacerdoti post sacerdotium uxo-

rem ducere ; atque ubicumque id fuit attentatum, id non fuit

impune, nam tantum nephas ausus deponebatur a sacerdotio.

Paulus apostolus inquit, de conjugibus loquens, nolitejrau-

dare invicem nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacetis

c c 2
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orationi. Hieronimus in ApologiS, ad Pammachium ait, Paulus

apostolus dicit, Quando coimus cum uxoribus nos orare non

posse ; si per coitum quod minus est impeditur, id est orare,

quanto plus quod majus est, id est corpus Christi, prohibetur

accipere : idque late prosequitur exemplo panum propositions,

qui non dabantur nisi continentibus David et ministris, ut

scribitur in libro Regum ; panes enim propositionis, quasi

corpus Christi, de uxortim cubilibus consurgentes edere non

poterant, ut inquit Hieronimus, atque exemplo dationis legis

veteris, ante cujus dationem filii Israel in Exodo triduo absti-

nere sunt jussi ab uxoribus.

Hieronimus etiam adversus Jovinianum inquit, si laicus et

quicunque fidelis orare nonpotest, nisi careat officio conjugali,

sacerdoti cui semper pro populo offerenda sunt sacrificia,

semper orandum est: si semper orandum est, semper ergo

carendum matrimonio. Idem asserit Ambrosius ample in Epi-

stol& ad Timotheum prima, cum quo consentit Augustinus.
Paulus Timotheum discipulum in sacerdotali officio erudiens,

admonet secularia negotia fugienda esse, inquiens, Labora ut

bonus miles Christi Jesu. Nemo militans implicat se negociis

secularibus, ut ei placeat cui se probavit ; et si sacerdotes

uxores acciperent, curis secularibus necesse est involvantur,

nam teste Paulo, qui cum uxore est, solicitus est quce sunt

mundi, quomodo placeat uxori ; qui vero sine uxore est, soli-

citus est quce Domini sunt, quomodo placeat Deo : ideoque
eundem ad caalibatum hortatur, quando ait, Teipsum castum

custodi, nam castitas, ubi de conjugatis non fit sermo, caelibatus

intelligitur, suum enim discipulum sui similem reddere cupiebat ;

et qui quodam in loco Corinthiis scribens, omnes homines

hortatur ad continentiam, ait enim, volo omnes homines esse

sicut meipsum, et rursus dico non nuptis et viduis bonum est,

si sic permanserint sicut et ego. Alio in loco scribens eisdem,

ministros ecclesise sui officii admonet, adhortans ne in vacuum

gratiam Dei recipiant, et subdit, Nemini dantes ullam offen-

sionem, ut non vituperetur ministerium, sed in omnibus exhibe-

amus nosmetipsos sicut Dei ministros, etc. in vigiliis, in jeju- 358

niis, in castitate, in scientia, in verbo veritatis. Quae oinnia ad

ministros ecclesise pertinent quos castitatem maxime sectari

convenit, ut impuri non appropinquent altaribus, a quibus

[fol. 224.] salaces omnino arceri decet : nam non nisi de sacerdotibus ea
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intelligi possunt, quando scientia divinse legis et populi institutio

ad eos spoctat, ut inquit Malachias, Labia sacerdotis custodiunt

scientiam et legem requirunt ex ore ejus. Et Paulus Timo-

theum vult se exhibere operarium inconfusibilem, recte traetan-

tem verbum veritatis, videlicet in doctrina populi ; igitur sa-

cerdotes Domini, qui se Deo jampridem dedicaverunt, qui se

castraverunt propter regnum coelorum, qui pro suis et populi

peccatis orare assidue debent, quonam pacto, deserto caelibatus

vexillifero Christo, novis nuptiis operam dare secularibusque

molestiis quibus hae scaturiunt se implicare decet ? quid enim

est ad aratrum manura mittere, retroque respicere exemplo
uxoris Loth, si hoc non est ? Cujusmodi homines non apto sesse

regno Dei, Christus ipse pronunciat. Etenim si nemo potest

uxori pariter et philosophic operam dare, ut mundana pru-

dentia docet, quanto magis is qui se Deo dicavit, duobus dominis

servire non poterit, nempe Deo pariter et mundo, quorum

uterque totuin hominem, non dimidiatum, ad se raptat ?

Quanquam autem et conjugati et cdibes in initio ecclesia?

admittebantur ad sacerdotium, id tamen non ubique ita serva-

batur teste Hieronimo adversus Vigilantium, ubi inquit, quid

facient orientis ecclesice, quid Egypti, et sedis apostolicce, quce

aut virgines clericos accipiunt, aut continentes, aut si uxores

habuerint mariti esse desistunt ? Atque ad Pammachium Hiero-

nimus inquit, Christus virgo, virgo Maria, utriusque sexus vir-

ginitatem dedicaverunt ; apostoli vel virgines, vel post nuptias

continentes, episcopi, presbiteri, diaconi, aut virgines eli-

guntur, aut vidui, aut certe post sacerdotium in ceternum

pudid, in morem ecclesice veterem, cujus author est hand

dubie Paulus et scriptura ipsa. Jam vero ubi Augustinum
citatis, qui ait, quidam nubentes post votum asserunt adulteros

esse; ego dico vobis quod graviter peccant qui tales dividunt :

at ille ipse Augustinus asserit, lapsus et ruinas a castitate sanc-

tiori quae vovetur Deo, adulteriis esse pejores, neque statim

legitimum est quicquid tollerat ecclesia.

Oiprianus quoque ipse quern citatis, in ilia ipsa Epistola de

virginibus qua3 continentiam voverunt, ubi inquit, siperseverare

nolunt, vel non possunt, melius est ut nubant, quam ut in

ignem deliciis suis ruant ; ex quo infertis tale votum non impe-
diro matrimonium, longc aliud sentit ; nam consultus a Pompo-
nio sacerdote, quid sibi vidcretur de virginibus hiis, quje cum
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semel statum suum continenter et firmiter tenere decreverint,

detectaB sunt postea in eodem lecto pariter mansisse cum

masculis; ea de re altius repetens sermonem, periculosamque

esse virginum et masculorura cohabitacionem, confirmans per

scripturas ac graves multorum ruinas ex hoc enatas, asserens

generaliter de omnibus virginibus inquit, Quod si ex fide

Christo se dicaverint caste et pudice sine ulld fabuld perse-

verent, itafortes et stabiles prcemium virginitatis expectent;

si autem perseverare nolunt, vel non possunt, melius est ut

nubant, quam ut in ignemdeliciis suis cadant, certe mdlumfra-
tribus out sororibus scandalum faciant, cum scriptum sit, fyc.

Et paulo post infert, Christus Dominus et Judex noster, cum

virginem suam sibi dicatam et sanctitati sute destinatamjacere

cum altero cernat, quam indignatur et irascitur, et quaspcenas 359

incestis hujusmodi conjunctionibus comminatur ! deinde ad

quaesitum respondens, jubet obstetrices adhiberi ut videatur an

virgines illaa sint corruptaa, ubi inquit, si autem aliquce ex

eis corruptedfuerint deprehensce, agant po&nitenciam plenam,

quia quce hoc crimen admisit, non mariti sed Christi adultera

est, et ideo cestimato justo tempore et ex homologesi factd,

ad ecclesiam redeant ; quod si obstinatce perseverent, nee se

abinvicem separant, sciant se cum hdc sud impudicd obstina-

tione nunquam a nobis admitti in ecclesiam posse, ne exemplis

cceteris adruinam delictis suisfacere incipiant. Ecce quid sentit

Ciprianus de votis ruptis ;
incestuosos et Christi adulteros hujus-

modi flagitiosos appellat, et nisi separentur, nunquam admittit

[fol. 225.] in ecclesiam
; quomodo ergo talia vota non impediant matrimo-

nium, aut quis ad tale matrimonium quemquam hortari audebit,

quod sine violatione voti et transgressione divini mandati,

ideoque sine gravissimo scelere contrahi non possit ? Atqui

quod principes Germanise, scribitis, cum viderent multa flagitia

de caelibatu sacerdotum provenire, matrimonia sacerdotibus

libera permisisse, si meum, egregii oratores, consilium requi-

sissent vestri principes, priusquam tot sacerdotes apud vos

ruptis vinculis ad nuptias convolassent, an id consilii dedissem

quod vestri principes arripuerunt, haesito magnopere ;
nam si

sacerdotes qui continere nollent, erumpere ad nuptias omnino

voluissent, quanto satius forte fuisset, exemplo veterum depo-
suisse tales a sacerdotio, suaeque de caetero conscientias quem-

quam reliquisse, ac deinde puriores altaribus admovisse, quam
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libero onmia pcrmittendo peceatis alicnis auctorcs vidcri, atquc
oil rationc alicna peccata nostra faccre.

Veruntamcn nos qui in alicna rcpublica curiosi nunquam
fuimus ncc essc voluimus, omnia principum vestrorum acta

atque gesta in optimam partcm interprctamur, non dubitantes,

quin ad tollcndos abusus omncs sincerus his animus, atquo ad

repurgandam Dei ecclesiam appositus non desit.

Porro nos qui in regno nostro Roman! episcopi tirannidcm

profligare magna industrial studuimus, et Christi gloriani sin-

ceriter promovcre, curabimus Deo propitio, quantum humano

consilio fieri potest, ne quis abusus sive a Romano episcopo sive

a quovis alio inductus non aboleatur, et si quos comperiemus

tempori inservientes, fingentesque se odisse Romanum episco-

pum, atque in sermone simulare veritatem, quam corde non

amplectuntur, cjusmodi viris consilia nostra de rebus sacris non

cominunicabimus, nee eorum vel de sacris vel de prophanis

expectabimus sentenciam.

Quae vero Christi puram atque sinceram doctrinam promo-
vere, qua9 Christi evangelium dilatare, qua) ad repurganda
ecclesiae Anglicanae vicia tcndere, qua? ad cxtirpandos abusus

atque errores omncs spectare, quae dcniquc ecclesiae candorem

exornare posse videbuntur, ea totis viribus sectabimur, hiis

studebimus hiis Deo volente imperpetuum incumbemus.

De articulis vero quos jam disseruimus maturius cum theo-

logis nostris quamprimum vacabit agcmus, atquc ca demum
statuemus qua) ad Christi gloriam ecclesiaeque sponsas ejus

decorem conducere existimabimus.

Vobis autem, praestantissimi oratores qui tot labores terra

niarique perpessi estis, ut nos inviseretis, qui cum thcologis

nostris tamdiu contulistis, qui ob evangelii negotium a patria

abfuistis multis mensibus, iminensas atque innumeras habemus

360 gratias ; nee inirainur si dulcis amor patriae, post diuturnam

abscntiam vcstram, ad reditum vos invitat. Itaque post expleta

principum vestrorum mandata, post absoluta, in totuin negotia

\t'^tra, si non gravabimini nos invisere, vester ad nos an T>^U>

admodum gratus erit, vosque in patriam non modo librntor

dimittemus cum bona vcnia, sed ad principes ctiam vestros,

lit eras dabimus, summo) diligcntia) vcstrno in cxcqucndA lega-

tione tcstinutniiun pcrhibcntrs. N'alctc.
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Number XII. [p. 255.] 182

Injunctions given by Thomas archbishop of Canterbury, to

the parsons, vicars, and other curates in his visitation, kept

(sede vacante) within the diocese of Hereford, anno Domini

millesimo quingentesimo tricesimo octavo.

I.

[Regist. FIRST ; That ye, and every one of you, shall, with all your

fol. 96 k] diligence and faithful obedience, observe, and cause to be

observed, all and singular the king's highness' injunctions, by
his grace's commissaries given in such places as they in times

past have visited.

II.

[fol. 97.] ITEM ; That ye, and every one of you shall have, by the

first day of August next coming, as well a whole Bible in

Latin and English, or at the least a New Testament of both

the same languages, as the copies of the king's highness' in-

junctions.
III.